
Pos 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 

No. 

15 
147 

1 
23 
21 
16 
43 
41 
81 

175 
77 
97 
20 

100 
84 
31 
65 

126 
96 
33 
38 

222 
88 
6 

17 
18 
8 

Name 

BRUNO TESTA 
THIAGO LOPES 
ANDRE BRAGANTINI JR 
RODRIGO VIEIRA 
MARCUS INDIO 
LEO MARTINS 
FELIPE MALINOWSKI 
LUCAS BORNEMANN 
ADILSON JR 
OTAVIO COLLE 
IGOR VACARI 
ANDERSON BORGES 
BRUNO MASSA 
ULI DIAS 
THIAGO SANSANA 
RENATO LIMA 
T RIZZO/G SIRTOLI 
RAFAEL SILVA 
SILAS PASSOS 
EDUARDO GUERRERO /E DORIGUEL 
JEFERSON COMUNELLO 
MARCO TOMELIN 
RAFAEL ABOLIS 
SAMUEL DAMIN 
DANIEL DEMAYO 
RODRIGO CARTOLANO 
LEANDRO PARIZOTTO 

HB20 
HB20 
HB20 
HB20 
HB20 
HB20 
HB20 
HB20 
HB20 
HB20 
HB20 
HB20 
HB20 
HB20 
HB20 
HB20 
HB20 
HB20 
HB20 
HB20 
HB20 
HB20 
HB20 
HB20 
HB20 
HB20 
HB20 

Class 

PRO 
PRO 
PRO 
PRO 
PRO 
ELITE 
PRO 
PRO 
PRO 
ELITE 
ELITE 
SUPER 
ELITE 
ELITE 
ELITE 
SUPER 
PRO 
SUPER 
SUPER 
SUPER 
SUPER 
SUPER 
SUPER 
SUPER 
SUPER 
SUPER 
SUPER 

Laps 

11 
12 
6 
12 
12 
10 
9 
11 
12 
7 
9 
9 
10 
11 
10 
11 
12 
9 
12 
12 
14 
3 
12 
10 
13 
9 
1 

Best Tm 

1:20.613 
1:20.875 
1:20.973 
1:20.990 
1:21.274 
1:21.306 
1:21.334 
1:21.508 
1:21.522 
1:21.594 
1:21.682 
1:21.997 
1:22.145 
1:22.275 
1:22.528 
1:22.585 
1:22.643 
1:22.663 
1:22.682 
1:22.934 
1:23.160 
1:23.347 
1:24.033 
1:24.143 
1:24.207 
1:24.391 

Diff 

0.262 
0.360 
0.377 
0.661 
0.693 
0.721 
0.895 
0.909 
0.981 
1.069 
1.384 
1.532 
1.662 
1.915 
1.972 
2.030 
2.050 
2.069 
2.321 
2.547 
2.734 
3.420 
3.530 
3.594 
3.778 

Gap 

0.262 
0.098 
0.017 
0.284 
0.032 
0.028 
0.174 
0.014 
0.072 
0.088 
0.315 
0.148 
0.130 
0.253 
0.057 
0.058 
0.020 
0.019 
0.252 
0.226 
0.187 
0.686 
0.110 
0.064 
0.184 

In Lap 

5 
5 
3 
6 
5 

10 
3 
6 

12 
3 
3 
5 
9 
5 
4 
4 
9 
9 
6 

12 
12 
2 

12 
10 
13 
9 
0 

BS1 

33.765 
33.757 
33.829 
33.756 
33.940 
33.898 
33.865 
33.927 
33.908 
34.164 
33.993 
34.140 
34.338 
34.425 
34.521 
34.820 
34.610 
34.536 
34.962 
34.711 
35.009 
35.226 
35.258 
35.336 
35.513 
36.261 

BS2 

29.835 
29.920 
29.953 
30.048 
30.140 
30.126 
30.156 
30.085 
30.115 
30.185 
30.234 
30.501 
30.308 
30.294 
30.532 
30.359 
30.601 
30.321 
30.328 
30.616 
30.565 
30.396 
30.595 
30.853 
30.822 
30.336 
30.756 

BS3 

16.955 
16.881 
17.164 
17.158 
17.104 
17.282 
17.313 
17.130 
17.247 
17.245 
17.295 
17.347 
17.330 
17.319 
17.347 
17.295 
17.348 
17.445 
17.347 
17.489 
17.259 
17.725 
17.584 
17.887 
17.819 
17.711 
17.562 

Sorted on Best Lap time

Announcements 
#88 PENALIZADO EM 10 MIN NO TREINO 4 POR DESRESPEITO À SINALIZAÇÃO DE BAND QUADRICULADA 

Printed: 11/07/2025 15:03:01 

IBS: Resultados sujeitos a vistorias técnicas e/ou desportivas Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  NOVOTEMPO 

COPA TRUCK/NASCAR BRASIL/HB20/OLD STOCK 
COPA HB20 

Treino Livre 2 

Practice (30:00 Time) started at 14:25:53 

Autódromo Zilmar Beux-Cascavel 3,058 km 

11/07/2025 14:25 


