



COPA TRUCK/NASCAR BRASIL/HB20/OLD STOCK

Sorted on Best Lap time

COPA HB20

Autódromo Zilmar Beux-Cascavel 3,058 km

Treino Livre 2

11/07/2025 14:25

Practice (30:00 Time) started at 14:25:53

Pos	No.	Name	Class	Laps	Best Tm	Diff	Gap	In Lap	BS1	BS2	BS3	
1	15	BRUNO TESTA	HB20	PRO	11	1:20.613			5	33.765	29.835	16.955
2	147	THIAGO LOPES	HB20	PRO	12	1:20.875	0.262	0.262	5	33.757	29.920	16.881
3	1	ANDRE BRAGANTINI JR	HB20	PRO	6	1:20.973	0.360	0.098	3	33.829	29.953	17.164
4	23	RODRIGO VIEIRA	HB20	PRO	12	1:20.990	0.377	0.017	6	33.756	30.048	17.158
5	21	MARCUS INDIO	HB20	PRO	12	1:21.274	0.661	0.284	5	33.940	30.140	17.104
6	16	LEO MARTINS	HB20	ELITE	10	1:21.306	0.693	0.032	10	33.898	30.126	17.282
7	43	FELIPE MALINOWSKI	HB20	PRO	9	1:21.334	0.721	0.028	3	33.865	30.156	17.313
8	41	LUCAS BORNEMANN	HB20	PRO	11	1:21.508	0.895	0.174	6	33.927	30.085	17.130
9	81	ADILSON JR	HB20	PRO	12	1:21.522	0.909	0.014	12	33.908	30.115	17.247
10	175	OTAVIO COLLE	HB20	ELITE	7	1:21.594	0.981	0.072	3	34.164	30.185	17.245
11	77	IGOR VACARI	HB20	ELITE	9	1:21.682	1.069	0.088	3	33.993	30.234	17.295
12	97	ANDERSON BORGES	HB20	SUPEF	9	1:21.997	1.384	0.315	5	34.140	30.501	17.347
13	20	BRUNO MASSA	HB20	ELITE	10	1:22.145	1.532	0.148	9	34.338	30.308	17.330
14	100	ULI DIAS	HB20	ELITE	11	1:22.275	1.662	0.130	5	34.425	30.294	17.319
15	84	THIAGO SANSANA	HB20	ELITE	10	1:22.528	1.915	0.253	4	34.521	30.532	17.347
16	31	RENATO LIMA	HB20	SUPEF	11	1:22.585	1.972	0.057	4	34.820	30.359	17.295
17	65	T RIZZO/G SIRTOLI	HB20	PRO	12	1:22.643	2.030	0.058	9	34.610	30.601	17.348
18	126	RAFAEL SILVA	HB20	SUPEF	9	1:22.663	2.050	0.020	9	34.536	30.321	17.445
19	96	SILAS PASSOS	HB20	SUPEF	12	1:22.682	2.069	0.019	6	34.962	30.328	17.347
20	33	EDUARDO GUERRERO /E DORIGUE	HB20	SUPEF	12	1:22.934	2.321	0.252	12	34.711	30.616	17.489
21	38	JEFERSON COMUNELLO	HB20	SUPEF	14	1:23.160	2.547	0.226	12	35.009	30.565	17.259
22	222	MARCO TOMELIN	HB20	SUPEF	3	1:23.347	2.734	0.187	2	35.226	30.396	17.725
23	88	RAFAEL ABOLIS	HB20	SUPEF	12	1:24.033	3.420	0.686	12	35.258	30.595	17.584
24	6	SAMUEL DAMIN	HB20	SUPEF	10	1:24.143	3.530	0.110	10	35.336	30.853	17.887
25	17	DANIEL DEMAYO	HB20	SUPEF	13	1:24.207	3.594	0.064	13	35.513	30.822	17.819
26	18	RODRIGO CARTOLANO	HB20	SUPEF	9	1:24.391	3.778	0.184	9	36.261	30.336	17.711
27	8	LEANDRO PARIZOTTO	HB20	SUPEF	1				0		30.756	17.562

Announcements

#88 PENALIZADO EM 10 MIN NO TREINO 4 POR DESRESPEITO À SINALIZAÇÃO DE BAND QUADRICULADA